[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.213, de 11 de dezembro de 2015.

Determina a realização de expediente interno no Prédio do Centro Administrativo.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e nos termos do art. 8º, incisos III e VIII, XII
Considerando o período de fechamento de exercício 2015.

Considerando Expressiva redução de servidores, bem como a crise na área de pessoal, derivada de suspensão de nomeações e a recente nomeação de servidores que ainda necessitam de período de adaptação aos sistemas.

Considerando A os afastamentos de servidores em virtude de licença saúde.

Considerando a necessidade de reuniões da equipe de trabalho para atividades de encerramento do exercício;
Considerando que a redução de atendimento ao publico é benéfica a concentração dos servidores nas atividades fins.

Considerando que as frequentes interrupções prejudicam os regulares tramite dos procedimentos internos, podendo a atividade ser otimizada nos setores com a realização dos procedimentos necessários para o encerramento;

Considerando as reclamações que chegam a este Gabinete quanto a impossibilidade de manutenção do atendimento ao público em tempo integral neste periodo;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado, no período de 15 de dezembro de 2015 a 31 de dezembro de 2015, expediente interno no turno da tarde, no prédio do Centro Administrativo Municipal.
Art.2º As demais repartições permanecem com o atendimento normal ao público.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

11 de dezembro de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
      NIURA DE JESUS MENDES OLIVEIRA
      Secretário Municipal da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000